DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA
 REDE

SOLICITADO POR: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO POR: Dirigente

TRANSMITIDO POR: Norberto
REDE Nº: 0236/2019

DATA: 12/07/2019
ASSUNTO: Avaliação da Aprendizagem em Processo - AAP -23ª

edição.

Senhores Diretores,

A próxima edição da Avaliação da Aprendizagem em Processo

(23ª Edição), será aplicada no período de 05 a 09 de agosto,
sendo referente aos conteúdos e habilidades propostos para o segundo

bimestre (Comunicado Conjunto COPED -CITEM, de 4-7-2019, anexo).

A data da retirada do material do aluno – provas de Língua
Portuguesa e Matemática, em cadernos diferentes para cada ano/série

do EF e do EM – será informada em breve.

Atenciosamente,

 Núcleo Pedagógico

 De acordo

Fábio Augusto Negreiros
Dirigente Regional de Ensino